

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.04.2017 № 95

О внесении изменений в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.11.2006 № 38

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.03.2015 № 56,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.11.2006 № 38 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2009 № 14, от 15.12.2010 № 90, от 26.10.2011 № 161, от 21.03.2012 № 39, от 12.12.2012 № 213, от 19.11.2014 № 190, от 18.03.2015 № 42, от 22.06.2016 № 148, от 21.09.2016 № 181), следующие изменения:
 - 1.1. В статье 43:
 - 1.1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
- «В пояснительной записке отражается информация о том, подлежит ли проект нормативного правового акта оценке регулирующего воздействия, в случае, если подлежит, сведения о проведенных процедурах оценки регулирующего воздействия».
 - 1.1.2. Дополнить новым подпунктом 1.7 следующего содержания:
- «1.7. В случае если проект нормативного правового акта подлежит оценке регулирующего воздействия, проводимой инициатором проекта самостоятельно до его внесения на рассмотрение Думы в случаях, установленных пунктом 7 настоящей статьи, копии заключения об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта и экспертного заключе-

ния об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта».

- 1.1.3. Подпункт 1.7 считать подпунктом 1.8.
- 1.1.4. Абзац второй пункта 7 дополнить предложением следующего содержания: «В этом случае копии заключения об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта и экспертного заключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта направляются главой города депутатам Думы, прокурору для ознакомления одновременно с направлением проекта правового акта, оценка регулирующего воздействия которого проведена, и материалов к нему».
 - 1.1.5. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
- «8. В случае если по результатам проведения юридическим управлением Думы правовой экспертизы проекта нормативного правового акта, оценка регулирующего воздействия которого не проведена, выявлена необходимость проведения оценки регулирующего воздействия, глава города направляет письменное уведомление об этом инициатору рассмотрения проекта и исключает проект правового акта из повестки дня заседания Думы до представления документов, предусмотренных пунктом 1.7 настоящей статьи».
 - 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города И.Н.Карнилин